
GR 83 – SEGONA ETAPA.  DE COLLSACREU A LA TORDERA 
 

Horari: 4 hores 38 minuts.  Distancia: 18,0  km. 
 

 
  HORARI                                                                                                       Km. 
 Parcial       Total      Parcial       Total 
 
00,00 00,00      0,000 00,000  
URBANITZACIÓ DE COLLSACREU (360 m). Enfilem cap l’Avda. del Montnegre fins 
trobar la pista que condueix a Can Carcassés, casa de colònies. Aquesta pista s’ha de deixar 
abans d’arribar a la casa, per un trencall a la dreta que va al Pla de Forcs. 
 
00,45 00,45      3,000 3,000 
Pla de Forcs i cruïlla. Agafem el camí de l’esquerra. 
 
00,10 0,55      0,700 3,700 
Cal Paraire. La pista segueix amunt a la dreta darrere l’última casa. 
 
00,10 01,05      0,700 4,400 
Casa blanca a la dreta del camí. 
 
00,10 01,15      0,700 5,100 
Coll de Can Poliva i cruïlla. Confluència amb GR 92. Anem seguint els dos GRs, que s’enlairen 
a la dreta.  (Des d’aquest punt, el GR-83 i el 92 segueixen junts fins St. Martí del Montnegre). 
 
01,05 02,20      3,900 9,000 
Just abans d’arribar a la pista de Sant Martí, deixem la pista que veníem seguint i ens enlairem a 
la dreta. Aviat coincideixen els dos GRs que seguíem (83 i 92) amb el GR-5, fins Sant Martí.  
 
00,15 02,35      0,500 9,500 
SANT MARTÍ DEL MONTNEGRE (460 m.). Sortim del Santuari cap la riera de Fuirosos. 
 
00,02 02,37      0,160 9,660 
Cruïlla de tres camins. Deixem la pista principal i seguim pel de la dreta. 
 
00,03 02,40      0,210 9,870 
Arribem a una pista que seguirem a l’esquerra. 
 
00,05 02,45      0,330 10,200 
Cruïlla. Girem a la dreta. 
 
00,03 02,48      0,180 10,380 
Nova cruïlla amb una majestuosa alzina surera de tres branques. Agafem a l’esquerra. 
 
00,03 02,51      0,170 10,550 
Girem a la dreta. 
 

  HORARI                                                                                                       Km. 
 Parcial       Total      Parcial       Total 
 
00,04 02,58       0,290 10,840  
Girem a l’esquerra. 
 
00,05 03,03      0,315 11,155 
Girem a la dreta. 
 
00,03 03,06      0,270 11,425 
Deixem pista principal i girem a l’esquerra. 
 
00,07 03,13      0,355 11,780 
Deixem la pista just passar sota línies elèctriques i en el giravolt seguim el corriol que baixa més 
a la dreta. 
 
00,04 03,17      0,280 12,060 
Cruïlla de corriols. Alzina surera amb fletxa vermella. Seguirem per la dreta. 
 
00,06 03,23      0,450 12,510 
Pista de la vall de Fuirosos. Es divisa can Riera. Girem a l’esquerra. 
 
00,11 03,34      0,800 13,310 
Casa amb porxos a l’esquerra del camí (Forn del Vidre). Just passada la casa, es divisen a 
l’esquerra uns xipresos i l’ermita de Fuirosos o de Sant Roc. 
 
00,06 03,40      0,420 13,730 
Can Torras. 
 
00,22 04,02      1,550 17,280 
Creuem per un petit pont. Passem a l’altra banda de la riera de Fuirosos i seguim a l’esquerra. 
 
00,25 04,27      1,850 17,130 
Passem per sota l’autopista. Límit Parc Natural Montnegre-Corredor     
 
00,05 04,32      0,370 17,500 
Creuem la Tordera per un pont (80 m.). 
 
00,06 04,38      0,470 17.970 
ESTACIÓ DE RIELLS-VIABREA (84 m). 



  


